РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОМЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» октября 2024 года                                                                           № 40
п.Шоссе

О создании комиссии по отбору юридических лиц для организации от имени муниципального образования Гостомльское сельское поселение Кромского района Орловской области продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», постановления администрации Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области «Об утверждении Положения о порядке осуществления отбора юридических лиц для организации от имени муниципального образования Гостомльское сельское поселение Кромского района Орловской области продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ, руководствуясь Уставом Гостомльского сельского поселения Кромского района Орловской области, администрация Гостомльского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по отбору юридических лиц для организации от имени Гостомльского сельского поселения продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ Гостомльского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложения 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить прилагаемый регламент деятельности комиссии по отбору юридических лиц для организации от имени Гостомльского сельского поселения продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ согласно приложения 2 к настоящему распоряжению.
3. Провести отбор юридических лиц для организации от имени Гостомльского сельского поселения продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Гостомльского сельского поселения                             Т.Н. Клиндухова

Приложение №1 к постановлению администрации
 Гостомльского сельского поселения
Кромского района Орловской области
от 15.10.2024г № 40

СОСТАВ
комиссии по отбору юридических лиц для организации от имени Гостомльского сельского поселения продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ

	Клиндухова Татьяна Николаевна
	глава администрации Гостомльского сельского поселения, председатель комиссии;

	Базулина Татьяна Васильевна
	бухгалтер администрации Гостомльского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Цветкова Наталья Александровна
	ведущий специалист администрации Гостомльского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Жердев Александр Николаевич
	депутат Гостомльского сельского Совета народных депутатов;

	Крутых Елена Александровна
	депутат Гостомльского сельского Совета народных депутатов.

Приложение №2 к постановлению администрации
 Гостомльского сельского поселения
Кромского района Орловской области
 от 15.10.2024г  № 40

РЕГЛАМЕНТ
деятельности комиссии по отбору юридических лиц для организации от имени Гостомльского сельского поселения продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ

1. Общие положения

1.1. Настоящий регламент разработан в соответствии с постановлением администрации Гостомльского сельского поселения от 14.10.2024 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке осуществления отбора юридических лиц для организации от имени муниципального образования Гостомльское сельское поселение Кромского района Орловской области продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ».
1.2. Руководителем комиссии является глава администрации Гостомльского сельского поселения (далее - председатель комиссии).

2. Полномочия председателя и членов комиссии

2.1. Председатель комиссии:
- осуществляет руководство ее деятельностью;
- дает поручения членам комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии;
- принимает решения, связанные с деятельностью комиссии;
- представляет комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
- информирует о ее работе главу администрации Болховского района.
Председатель комиссии имеет заместителя.
2.2. Заместитель председателя комиссии:
- в отсутствие председателя комиссии либо по его поручению ведет заседание комиссии и подписывает протокол заседания комиссии;

- дает поручения в пределах своей компетенции членам комиссии;
- по поручению председателя представляет комиссию во взаимоотношениях с государственными и муниципальными учреждениями, общественными объединениями и организациями района, а также средствами массовой информации.
2.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации района.
Члены комиссии имеют право:
- знакомиться с документами и материалами комиссии, непосредственно касающимися деятельности комиссии;
- определять показатели деятельности организаций, на основании которых будет осуществляться их отбор юридических лиц для организации от имени Гостомльского сельского поселения продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ (далее - организации), проводить экспертизу документов, поданных организациями;
- выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, и требовать в случае необходимости проведения голосования по данным вопросам;
- голосовать на заседаниях комиссии;
- привлекать по согласованию с председателем комиссии в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций к аналитической и иной работе, связанной с деятельностью комиссии;
- излагать в случае несогласия с решением комиссии в письменной форме особое мнение.
Члены комиссии обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов.
Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
2.4. Члены комиссии обязаны:
- изучить документы, представленные организациями на рассмотрение;
- присутствовать на заседаниях комиссии.
В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан не позднее, чем за 2 дня до даты проведения заседания известить об этом председателя комиссии. Лицо, исполняющее его обязанности по должности, после согласования с председателем комиссии может присутствовать на её заседании с правом совещательного голоса;
- организовывать в рамках своих должностных полномочий выполнение решений комиссии.
- письменно уведомить председателя комиссии, в случае его отсутствия – заместителя председателя комиссии, о возможности возникновения конфликта интересов в срок не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания комиссии.
2.5. Комиссия вправе осуществлять свои полномочия, если на ее заседаниях присутствует не менее 2/3 от списочного состава.
2.6. Члены комиссии несут персональную ответственность за исполнение соответствующих поручений, содержащихся в решениях комиссии.

3. Планирование и организация работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся по инициативе администрации поселения.

4. Порядок проведения заседаний комиссии

4.1. Заседание комиссии созываются председателем комиссии либо по его поручению заместителем председателя.
4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 2/3 ее членов.
4.3. Заседания проходят под председательством председателя комиссии, который:
- ведет заседание комиссии;
- организует обсуждение вопросов на заседания комиссии;
- организует обсуждение поступивших от членов комиссии замечаний и предложений по проекту решения;
- предоставляет слово для выступления членам комиссии, а также приглашенным лицам;
- организует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты голосования;
- обеспечивает соблюдение положений настоящего регламента членами комиссии и приглашенными лицами.
По поручению председателя комиссии заседание может проводить его заместитель, пользуясь указанными правами.
4.4. На комиссии производится отбор юридических лиц для организации от имени Гостомльского сельского поселения продажи приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, и (или) осуществления функций продавца при проведении конкурса по продаже муниципального имущества, способами предусмотренными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 №178-ФЗ недвижимого имущества (зданий, строений, сооружений, земельных участков и др.), движимого имущества (легковые и грузовые автомобили, автобусы, специализированная техника, оборудование и др.), долей в хозяйственных обществах и акций хозяйственных обществ .
4.5. При голосовании член комиссии имеет один голос и голосует лично. Член комиссии, не согласный с принятым комиссией решением, вправе на заседании комиссии, на котором было принято указанное решение, после голосования довести до сведения членов комиссии особое мнение, которое вносится в протокол. Особое мнение, изложенное в письменной форме, прилагается к протоколу заседания комиссии.
4.6. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

5. Оформление решений, принятых на заседаниях комиссии

5.1. Решения комиссии оформляется протоколами, которые составляются в одном экземпляре и подписываются всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании. В протоколах указывается особое мнение членов комиссии (при его наличии). Протоколы хранятся в Управлении.
5.2. В протоколе указываются:
- фамилии председательствующего, присутствующих на заседании членов комиссии и приглашенных лиц;
- вопросы, рассмотренные в ходе заседания;
- принятые решения.
5.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании
5.4. При равенстве голосов членов комиссии решающим голосом является голос председателя комиссии, а при отсутствии председателя - его заместителя, председательствующего на заседании.
5.5. Информация о результатах отбора организаций размещается на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.